
Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

UFFICI SPECIALI DI PRESIDENZA
Ufficio per il controllo interno di regolarità
amministrativa e per il controllo sugli enti ed
organismi partecipati

16BG

16BG.2023/D.00600 6/7/2023

R.U.N.T.S. Registro Unico Nazionale del Terzo Settore – l’Ente COMPAGNIA TEATRO POPOLARE DON EGIDIO GUERRIERO A
MARIO LABANCA (C.F. 94001200768 - REP. N. 108105 -  prot. 78776 del 07/04/2023)  Iscrizione nella Sezione delle Associazioni di
Promozione Sociale (Art. 46 comma 1 lett. B) D.Lgs. 117/2017

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE 

VISTA la D.G.R. n. 11/1998, recante: “Individuazione degli atti di competenza della Giunta”; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”  e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. n. 241/90 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 265 del 11.05.2022, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di transizione al Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022”; 
VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con   L.R. Stat. 17/11/2016 n. 1 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 29/2019, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e 
disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante “Ordinamento amministrativo della 
Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 10.02.2021 - Serie 

speciale; 

VISTA la D.G.R. n. 219/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del 
Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture amministrative della Giunta 

regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 750/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 
Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della 
Giunta regionale; 

 

VISTA la D.G.R. n. 775/2021 ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 
incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA la D.G.R. n. 906 del 12/11/2021 ad oggetto:” Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 
Conferimento incarichi”, con cui è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Ufficio per il “Controllo 
interno di regolarità amministrativa e per il controllo sugli Enti e Organismi partecipati” che 
annovera tra le proprie competenze la gestione, tenuta ed aggiornamento del Registro Regionale 

del RUNTS in attuazione del d.lgs. n. 117/2017; 

VISTA la D.G.R. n. 174 del 30/03/202, recante: “Controlli interni di regolarità amministrativa” – 

Approvazione”; 
 

VISTO il Regolamento n. 1/22 disciplinante i controlli interni di regolarità amministrativa; 

VISTA la D.G.R. n. 179 del 08.04.2022 “Regolamento interno della Giunta regionale della Basilicata 

– Approvazione”; 
 



 

Pagina 3 di 4 

VISTO il Decreto n. 80 del 05/05/2022 “Regolamento "Controlli Interni Di Regolarità 
Amministrativa" – Emanazione”; 
 

VISTA la D.G.R. n. 257 del 11/05/2022 “D.G.R. n. 775/2022 Conferimento incarichi di Direzione 
generale –Conferma”; 

  VISTO Il D. Lgs. n. 117 del 3 luglio 2017 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 

VISTO Il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato ai 

sensi dell’articolo   53 del Codice del Terzo settore; 

VISTA  la domanda di iscrizione per la sezione di cui all’art. 46, comma 1, lett. B) del Codice del Terzo 

settore presentata ai sensi dell’articolo 47 medesimo Codice, in data 07/04/2023, dall’Ente 
COMPAGNIA TEATRO POPOLARE DON EGIDIO GUERRIERO A MARIO LABANCA (C.F. 94001200768 - 

REP. N. 108105 -  prot. 78776 del 07/04/2023) con sede legale in Via Voragine, 23 - 85039 SPINOSO 

(PZ) ; 

RITENUTO che dall’istruttoria effettuata ricorrono le condizioni per poter procedere all’iscrizione 
dell’Ente  COMPAGNIA TEATRO POPOLARE DON EGIDIO GUERRIERO A MARIO LABANCA (C.F. 

94001200768 - REP. N. 108105 -  prot. 78776 del 07/04/2023) con sede legale in Via Voragine, 23 - 

85039 SPINOSO (PZ) nella sezione di cui all’art. 46, comma 1, lett. b) del Codice del Terzo settore; 

VISTI l’articolo 47, comma 3, lett. a) del Codice del Terzo settore e gli articoli 8 e 9 del D.M. 

n.106/2020; 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato sulla documentazione prodotta e per le motivazioni 
di cui innanzi, sussistono le condizioni per l’accoglimento dell’istanza; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato 

 

1) Di iscrivere, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 47, comma 3, lett. A) del D. Lgs n.  117/2017, l’Ente 
COMPAGNIA TEATRO POPOLARE DON EGIDIO GUERRIERO A MARIO LABANCA (C.F. 94001200768 - 

REP. N. 108105 -  prot. 78776 del 07/04/2023) con sede legale in Via Voragine, 23 - 85039 SPINOSO 

(PZ) nella sezione delle “ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE” del RUNTS ai sensi dell’art. 46 
comma 1 lett. B); 

2) Di procedere all’inserimento del presente provvedimento sul portale R.U.N.T.S.; 

3) Di disporre la pubblicazione “per oggetto” del presente atto sul B.U.R. della Regione Basilicata.

 

 

 

 
 

 

Giacomo Lanziano Assunta Palamone



 

Pagina 4 di 4 

 

 

R.U.N.T.S. Registro Unico Nazionale del Terzo Settore – l’Ente COMPAGNIA TEATRO POPOLARE DON EGIDIO GUERRIERO A
MARIO LABANCA (C.F. 94001200768 - REP. N. 108105 -  prot. 78776 del 07/04/2023)  Iscrizione nella Sezione delle Associazioni di
Promozione Sociale (Art. 46 comma 1 lett. B) D.Lgs. 117/2017

Michele Busciolano


